(Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

муниципал округ)
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2022 года Л9 848
с. Сюмси

Об утверждении Положения о выплате единовременных денежных
вознаграждений спортсменам, тренерам муницип€}льного образованиJI

кМуниципа,rьный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)) за
достижения высших спортивных результатов на международных,

российских и республиканских соревнованиях

В целях обеспечения условий для развития на территории
муниципального образования (муницип€rльный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> физической культуры, школьного спорта и массового
спорта, материального стимулирования спортсменов, тренеров Сюмсинского
района в достижении высоких спортивных результатов и ул}пrшении
физкультурно-массовой работы, в соответствии с муниципальной программой
Сюмсинского района (Создание условий для развитиlI физической культуры и
спорта> Администрация муниципального образования <<Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>> постановляет:

l. Утвердить прилагаемое Положение о выплате единовременных
денежных вознаграждений спортсменам, тренерам муниципального
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> за достижения высших спортивных результатов на
международных, российских и республиканских соревнованиях (далее -
Положение).

2. Отделу по физической культуре, спорry и молодежной политике
Управления образования Администрации муниципuL,Iьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
обеспечить своевременное представление документов на выплату
единовременЕых денежных вознаграждений в соответствии с Положением.

З. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

"{zф.-

Администрация
м ун и ци п аль н о го о б р аз о ван ия

кМун и ципальн ый округ
Сюмси нский район

Удмуртской Республики>

ё
Первый заместитель главы
Администрации района

.\ь

А.А. Альматов

У,гверждено
постановлением Администрации

муниципЕrлыtого образования
<Муницлttrальный округ

Сюмсиttский район
Улмуртской Республики>

от 28 ноября 2022 года Nс 848

ПОЛОЖЕНИЕ
о выплате единовременных денежных вознаграждений спортсмеIIам, тренерам

муницип€шьного образования <Муниципальный округ Сlомсинский район
Удмуртской Республики> за достижения высших сIlортивllых результатов на

международных, российских и ресrrубликаlIских сорсl]нованиях))

1. Общие положениJ{
1.1. Настоящее Положение вводится в целях обеспс,tеltl.tя условий для

рtввития на территории муниципалыtого образоваttltя <<Мl,itltlittпалыIый округ
Сюмсинский район Удмуртской Республики>> физичсской t<i,,ltbTylэы, llIl(ольного
спорта и массового спорта, материального с1l{NlулиI)() !]ltIIliiI спор,l,сменов,
тренеров, физической культуры и спорта СюмсиItского palioHa в достижении
высших результатов на международI{ых, россtlйских lr рсспубликанских
соревнованиях, имеющих cTaтyc Олимпийских игр, Паl,.:lлIllтпttйсttl-tх игр,
чемпионата мира, Кубка мира, чемпионата Европы, п]l]I]сIIствп Европы,
чемпионата Российской Федерации, первенства Российсr<оii Фс.чсраrtrrIl, Кубка
Российской Федерации, чемпиона,га Приволжского r]l,_,, lсра:tыtоt,о округа,
первенства Приволжского федерального округа, чемIl|,l.)IIа,га У.цлrуртской
Республики, первеЕства Удмуртской Республики, Кубк:r Уллтуртской
Ресrryблики, всероссийского фестиваля Всероссийсttого фttзlir.,rьтурно-
спортивного комплекса кГотов к труду и обороltе> (Г l'O) (ВФСК ГТО),
республиканского летнего (зимlrего) фсстиваля Bccpoccllй.,lclt,o rlllIзt:r,,,tьтурно-
спортивного комплекса <Готов к труду и обороне> (I'TO),

1.1.1, Основные понlIтия, используемые в поста IIoB]Icl i]{I{ II I Iо:itl.t:еttии:
- спортсмен - физическое лицо, систематическI,1 заI Iиr I lllollleecrl cllopтoM и

выстуtIЕIющее на спортивных соревноваI{иях;
- ТРеНеР - СПеЦИаJIИСТ В ОПРеДеJIеННОМ ВИДе cIl( ")'l'll, i]\'lio] jОДЯЩИЙ

тренировкой спортсменов, осуществляtощий учсбlrо-трсI I : 1l)o]]oIltIr,:o работу,
направленЕую tla воспитание, обучение и coBcpIlIeIIc,|,l]i)I]alitlr.] \Iастерства,

развитие функциональных возможностей своих спор1 смс! !()l]:

- протокол соревнований - это официальIlыI"i док\,:,.IIт. сос,гав-rяемый

уполномоченными лицами, l] котором фиксируется вся Irеобходимая
информация о результатах и ходе соревнований;

- положение соревIlования - основной докуNlеljт c(lp(",lIoLll,iiIlir, l(оторым
руководствуется судейская колjIегия дJIя их провс,rlсt Illr[.

1.2. Материаrrьное стимулироваIlие осущес,1,1}ляс l,., ] l] lJll/цс выплаты

2

единовремснных денежных вознаграждений предусмотренной муниципальной
программой ((СоздаlIItе усJIовий для развития физической культуры и спортa>),

утверждеIIной постановлеItием Администрации муниципаJIьного обрaвования
<Муниципмьный округ Сtомсинский район Удмуртской Республики>> от 16

марта 2022 года N! 170 <Об утверждении муниципальной программы
<<Создаltltс услоI]иI"t jlJIя развития физической культуры и спортa>).

2. Порядок l]ыплат и размеры денежных вознаграждений

2. 1. Разлrср i(сIIежIIого вознаграждения выплачивается спортсменам в

зависимости от заня,гого ими места на соревнованиrIх, указанных в пункте 1.1

Еастоящсго По;lожсltлtя, и только по видам спорта, вкJIюченным в программу
Республиканских летних (зимних) сельских спортивных игр.

2.2. ВыполнсIлие разряда кандидата в мастера спорта (далее - КМС) и
пол}п{еIIIIе звания мастер cllopTa (далее - МС):

- кандидат в мастера спорта (КМС) - З000 рублей;
- N,Iастера спорта (МС) - 5000 рублей;
2.3. I} индивилумьном зачете на Олимпийских и (или) Паралимпийских

играх:
- за l место - 20000 рублей;
- за 2 место - l5000 рублей;
- за 3 место - 10000 рублей.
2.4. В индиl]идуаJIыiом зачете на международных соревнованиях

(чемпиоtlат мира, Кубок мира, чемпионат Европы, первенство Европы):
- за 1 место - l5000 рублей;
- за 2 место - l2000 рублей;
- за 3 место - 10000 рублей.
2.5. В индивидуаJIыIом зачете на всероссийских соревнованиях

(чемпиоllат Российской Фсдерации, первенство Российской Федерачии, Кубок
Российской Федерации, (lемпионат Приволжского федерального округа,
первенство Приволжского федерального округа, всероссийского фестиваля
(ВФСК I'TO):

- за 1 место - 10000 рублей;
- за 2 место - 8000 рублей;
- за 3 место - 6000 рублей.
2.6. В индивидуалыIом зачете на республикаЕских соревнованиrrх

(чемпионат Удмуртской Республики, первенство Удмуртской Ресгryблики,
Кубок Удмуртской Республики, зимние и (или) летние республиканские
сельские спортивные игры, республиканский летний (зимний) фестиваль
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса <<Готов к труду и
обороне> (ГТО), всероссийский фестиваль (ВФСК ГТО);

- за l место - 5000 рублей;
- за 2 место - 4000 рублей;
- за З место - З000 рублей;

3

2.7. В индивидуальном зачете на всероссийскtlх, рс:пуб.ltlканских
любительских соревЕованиrIх, открытых первеIIствах, рсспуб:Ittканских
спартакиадах по видЕlм спорта и прочих республикаIlских copcBlIoBaH I lях:

- за l место - 2000 рублей;
- за 2 место - 1500 рублей;
- за 3 место - 1000 рублей
2,8. В командных видах спорта, указаIIных в rr.2,] ]],rс,гоящего

Положения:
- за l место - 10000 рублей;
- за 2 место - 8000 рублей;
- за 3 место - 6000 рублей.
2.9. В командных вид€rх спорта на межлународIII,Iх cope]r Ilованиях,

ук€lзанных в п.2.4 настоящего Положения:
- за 1 место - 8000 рублей;
- за 2 место - 7000 рублей;
- за 3 место - 6000 рублей.
2.10. В командных видах спорта на всероссийскtlх соревIlованиях,

указанных в п.2.5 настоящего Положения:
- за l место - 3000 рублей;
- за 2 место - 2000 рублей;
- за 3 место - 1000 рублей.
2.1|. В командных видах спорта на олIlого ч.:lсIlll ко.,,I|lI{ды на

ресгryбликанских соревнованиях, указанных в п.2.6. IIастоя1]",I,о I Iоло,,,,t,tlия:

- за l место - 1500 рублей;
- за 2 место - 1000 рублей;
- за 3 место - 800 рублей.
2.11.1. Спортивные семьи (на каждого члена семьи):
-за l место - 2000 рублей;
-за 2 место - 1500 рублей;
-за 3 место - 1000 рублей.
2.12. В командньiх видах спорта на о/(}Iого l],IcItil Iiо)illitды на

соревнованшIх, указанных в п.2.7 настоящего Положения:
-за l место - l200 рублей;
-за 2 место - 1000 рублей;
-за 3 место - 800 рублей.
2.12.1. Спортивные семьи (на каждого члена ссмьи):
-за l место - 1200 рублей;
-за 2 место - 1000 рублей;
-за 3 место - 800 рублей,
2.13. На зонаJIьных соревнованиях по игровым вилil),I c]]l]])Ta ,]а вьIход

фина-п республиканских зимЕих и (или) летних ссльских cIIoll l,tll]II1,1)i игр на
одного члена команды:

-за 1 место l500 рублей;
-за 2 место 1000 рублей;

4
-зi, _, i,Ic.. ,о :,.,.J llуб.Jrсii.
2.j-,, '\', Jilci), llолго1,0l]!tвший КМС, МС, чемпионов и призеров УР,

ч€мIlItоIiL :t ii ij]]iijcpoB l)dl по видам спорта (50 Yo от суммы денежного
ВОЗНОГРirr;:,'lСt ll l;l С l Itr P'I'CMeIIa),

2. ]j. il_,л llojlyчellllrl единовременных денежньж вознаграждений
cпopтci\i ; L il}l, i i)cl I !;)ll \I,I,рсб),Iотся докумеЕты:

- :]1:, i}jlcii;Ic iia lIолучеIlие единовременньй денежньD( вознагражден}tй;
- Iil)lIIlя . iоIi),:.lсll,га, },llостоверяlоlцего личность (паспорт, свидетельство о

рождсIII i i 1. l}(_l] l ii IL]ii билет);
- Kc,iIIlrl ii,.)ii) ,1JIl,га проlIиски в Сюмсинском районе;
- IiO II tlЯ lI{)O'twiiOJlД СОРСВIIОВаНИЯ;
- ко]IIIя IIo.]l o;iicl l лIя о соревновании;
- кOilия I iI II I.

2.16, П1.,rrcl,r riакс,га до](ументов за период с 1 декабря прошлого года по
30 нояб1;;i-гсIi,\ lilего года осуIцсствляется до l декабря текущего года.

2. 1 7. Спtlр,гс\lсI{ имес,г право I{a получение денежного вознаграждения
только 11 1,ом с.jlучас, ссли количество участников (соперников) в его возрастной
категорIlи составиJlо IIе менсе б человек.

2. l 8 I-Ia гра;li;lсtлие спортсменов, занявших призовые места или
получившIlс зl]аIIlIс КМС l,r МС производится на осЕовании распоряжениrI
Админисr,рацlrrt \1уIIиципального образования (Муниципальный округ
Сюмсинский райоrr Удмуртской Республики> за счет средств бюджета,
выделенIIых Ila мсроприятия, направленные на развитие физической культуры
и спорта.

5

Прило;ксItllс
к Поло''IiсiIlII()

l lcp;,LllI1, з:] ),: сстителю
i,jIaI}ln л,il\l l l IItстрации

Ctorlclrttcl:rl1,o района
А.А. . \льматову

о1,

дата роrliденllя:

проживающего(еЙ) по а.цссr :

змвленrlе

Прошу перечислить денежное возЕаграждение на пластиков},Iо карl v
Ns

.Щоверяю обработку своих персональньж данных:

Паспорт вьцан

код подразделения

инн

снилс
Место регистрации:

По/(пись